ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Управление государственными
финансами Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/584-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

36

4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Управление государственными финансами Ульяновской области»

1. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«удельный вес расходов областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных государственными программами Ульяновской области, в общем объеме расходов областного бюджета Ульяновской области в отчетном финансовом году.».
2. В приложении № 2:
1) в строке 1:
а) в графе 5 цифры «9223617,7982» заменить цифрами «9212617,79819»;
б) в графе 8 цифры «2250198,6337» заменить цифрами «2239198,6337»;
2) в строке 6:
а) в графе 5 цифры «181143,9» заменить цифрами «191143,9»;
б) в графе 8 цифры «77381,3» заменить цифрами «87381,3»;
3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1046646,0» заменить цифрами «1047646,0»;
в графе 8 цифры «189751,0» заменить цифрами «190751,0»;
б) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «480392,4» заменить цифрами «481392,4»;
в графе 8 цифры «96264,8» заменить цифрами «97264,8»;
в) в строке 1.2.1:
в графе 5 цифры «81348,0» заменить цифрами «82348,0»;
в графе 8 цифры «26691,8» заменить цифрами «27691,8»;
г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «1041046,0» заменить цифрами «1047646,0»;
в графе 8 цифры «189751,0» заменить цифрами «190751,0».

_______________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами
Ульяновской области»

Проектом постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»
вносятся изменения в приложение № 2 «Система мероприятий государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» в части:
- устраняется техническая ошибка в наименовании показателя, характеризующего ожидаемый результат, подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»;
- уменьшения бюджетных ассигнований, выделенных в 2022 году
на реализацию основного мероприятия «Исполнение обязательств
по обслуживанию государственного долга Ульяновской области», на сумму 11000,0 тыс. рублей;
- увеличения бюджетных ассигнований, выделенных в 2022 году
на реализацию основного мероприятия «Информационное, методологическое
и программное обеспечение бюджетного процесса», на сумму 10000,0 тыс. рублей;
- увеличения бюджетных ассигнований, выделенных в 2022 году
на реализацию основного мероприятия «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Областное казначейство» подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области», на сумму 1000,0 тыс. рублей,
Данные средства планируется направить на:
1. Модернизацию программных продуктов «АЦК-Финансы»
и «АЦК-Планирование» в рамках цифровой трансформации бюджетного процесса:
1) повысить эффективность использования бюджетных средств
и снизить трудоёмкость процессов позволит приобретение и внедрение модулей:
- автоматизации процесса формирования и мониторинга исполнения государственных программ;
- заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов (субсидии, субвенции, дотации, иные межбюджетные трансферты);
- формирования и доведения государственных заданий, формирования
и ведения региональных перечней государственных услуг и работ;
- заключения соглашений о предоставлении субсидий бюджетным
и автономным учреждениям;
2) доработка системы мониторинга региональных проектов позволит осуществить обмен данными по обеспечению региональных проектов
г. Ульяновска и их визуализацию в Ситуационном центре, обеспечить обмен данными в части договоров привлечения средств, отображение информации
о закупках у единственного поставщика. Автоматизация процесса контроля проектов контрактов, заключенных с единственным поставщиком позволит оптимизировать данный процесс, снизить временные затраты как учреждений, так и органа контроля, а также трудовые затраты по осуществлению контроля
и регистрации документов в системе электронного документооборота.
2. Приобретение серверного оборудования ОГКУ «Областное казначейство» по более высокой стоимости вследствие удорожания продукта, что позволит обеспечить бесперебойную работу государственной информационной системы Ульяновской области «Централизованная автоматизированная система управления финансово-хозяйственной деятельностью исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и государственных учреждений Ульяновской области».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
 к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами
Ульяновской области»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»
не потребует дополнительного финансирования из средств областного бюджета Ульяновской области.